

Informazioni generali sull'impresa**Dati anagrafici**

Denominazione: EPRCOMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT

Sede: VIA ARENULA, 29 ROMA RM

Capitale sociale: 70.081,00

Capitale sociale interamente versato: sì

Codice CCIAA:

Partita IVA: 11332181004

Codice fiscale: 11332181004

Numero REA:

Forma giuridica: SOCIETA' PER AZIONI

Settore di attività prevalente (ATECO): 702100

Società in liquidazione: no

Società con socio unico: no

Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no

Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:

Appartenenza a un gruppo: sì

Denominazione della società capogruppo: EPRCOMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT

Paese della capogruppo: ITALIA

Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

Bilancio intermedio al 30/06/2023

Stato Patrimoniale Consolidato

	30/06/2023
Attivo	
B) Immobilizzazioni	
I - Immobilizzazioni immateriali	-
1) costi di impianto e di ampliamento	543
2) costi di sviluppo	54.098
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	11.624

4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	455.704
5) avviamento	2.315.490
7) altre	853.203
Totale immobilizzazioni immateriali	3.690.662
II - Immobilizzazioni materiali	-
2) impianti e macchinario	5.770
3) attrezzature industriali e commerciali	10.053
4) altri beni	67.414
Totale immobilizzazioni materiali	83.237
Totale immobilizzazioni (B)	3.773.899
C) Attivo circolante	
II - Crediti	-
1) verso clienti	2.958.286
esigibili entro l'esercizio successivo	2.958.286
5-bis) crediti tributari	411.967
esigibili entro l'esercizio successivo	411.967
5-ter) imposte anticipate	26.980
5-quater) verso altri	211.094
esigibili entro l'esercizio successivo	211.094
Totale crediti	3.608.327
III - Attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-
4) altre partecipazioni	37.978
Totale attivita' finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	37.978
IV - Disponibilita' liquide	-
1) depositi bancari e postali	705.754
3) danaro e valori in cassa	6.247
Totale disponibilita' liquide	712.001
Totale attivo circolante (C)	4.358.306
D) Ratel e risconti	81.393
Totale attivo	8.213.598
Passivo	
A) Patrimonio netto	3.368.620
I - Capitale	70.081
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.992.106
III - Riserve di rivalutazione	457.600
IV - Riserva legale	10.880



V - Riserve statutarie	445
VI - Altre riserve, distintamente indicate	-
Varie altre riserve	(1)
<i>Totale altre riserve</i>	<i>(1)</i>
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	102.507
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(341.812)
Totale patrimonio netto di gruppo	3.291.806
Patrimonio netto di terzi	-
Capitale e riserve di terzi	101.272
Utile (perdita) di terzi	(24.458)
<i>Totale patrimonio netto di terzi</i>	<i>76.814</i>
Totale patrimonio netto consolidato	3.368.620
Totale patrimonio netto	3.291.806
B) Fondi per rischi e oneri	
2) per imposte, anche differite	124.662
<i>Totale fondi per rischi ed oneri</i>	<i>124.662</i>
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	421.825
D) Debiti	
4) debiti verso banche	1.160.336
esigibili entro l'esercizio successivo	354.119
esigibili oltre l'esercizio successivo	806.217
6) acconti	9.462
esigibili entro l'esercizio successivo	9.462
7) debiti verso fornitori	1.258.004
esigibili entro l'esercizio successivo	1.258.004
12) debiti tributari	174.517
esigibili entro l'esercizio successivo	168.962
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.555
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	121.429
esigibili entro l'esercizio successivo	121.429
14) altri debiti	1.061.997
esigibili entro l'esercizio successivo	1.053.597
esigibili oltre l'esercizio successivo	8.400
<i>Totale debiti</i>	<i>3.785.745</i>
E) Ratei e risconti	512.746
Totale passivo	8.213.598

Conto Economico Consolidato

	30/06/2023
A) Valore della produzione	
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.062.557
5) altri ricavi e proventi	-
contributi in conto esercizio	41.356
altri	18.322
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>59.678</i>
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>4.122.235</i>
B) Costi della produzione	
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	19.287
7) per servizi	2.589.045
8) per godimento di beni di terzi	191.262
9) per il personale	-
a) salari e stipendi	956.433
b) oneri sociali	279.175
c) trattamento di fine rapporto	65.713
e) altri costi	199
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>1.301.520</i>
10) ammortamenti e svalutazioni	-
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	254.422
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	19.128
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide	3.660
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>	<i>277.210</i>
14) oneri diversi di gestione	62.143
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>4.440.467</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(318.232)
C) Proventi e oneri finanziari	
16) altri proventi finanziari	-
d) proventi diversi dai precedenti	-
altri	2.217
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>	<i>2.217</i>
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>2.217</i>

17) interessi ed altri oneri finanziari	-
altri	43.661
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>43.661</i>
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>(41.444)</i>
Risultato prima delle imposte (A-B+C+-D)	(359.676)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	
imposte correnti	5.933
imposte differite e anticipate	661
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>	<i>6.594</i>
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(366.270)
Risultato di pertinenza del gruppo	(341.812)
Risultato di pertinenza di terzi	(24.458)

Nota Integrativa

Bilancio Consolidato intermedio al 30/06/2023

Introduzione alla Nota integrativa

Signori Azionisti,

la presente nota integrativa costituisce parte integrante del bilancio consolidato intermedio al 30/06/2023. Si specifica che il presente bilancio è il primo consolidato redatto dal Gruppo EPRCOMUNICAZIONI, in quanto l'unica Società controllata costituente il Gruppo è stata acquisita in data 16/01/2023; pertanto i prospetti economico-finanziari del bilancio nonché le relative tabelle non offrono i dati del periodo precedente come indicato dall'OIC 17.

Il bilancio intermedio consolidato è costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla nota integrativa, redatti secondo i criteri previsti dalla vigente normativa ed in conformità ai principi contabili nazionali. Tale documento riflette le risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute dalla capogruppo e dalle società controllate, rettificata dalle eliminazioni proprie del processo di consolidamento, nonché dalle appostazioni delineate nel seguito di questa nota.

La situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico del gruppo alla data del 30/06/2023 sono rappresentati in modo chiaro, veritiero e corretto conformemente alle disposizioni di cui al D. Lgs. 127/91, qualora necessario, vengono inoltre fornite le indicazioni supplementari richieste dal 3[^] comma dell'art. 29 del citato decreto.

La nota integrativa illustra, oltre ai criteri di consolidamento, anche i principi di valutazione seguiti per la redazione del bilancio consolidato, nel rispetto della normativa civilistica in materia; vengono inoltre riportati: gli elenchi delle imprese incluse ed escluse dal consolidamento, il prospetto di raccordo fra patrimonio netto della capogruppo come risultante dal bilancio di esercizio e il patrimonio netto come risultante dal bilancio consolidato.

Il bilancio consolidato è inoltre corredato da una relazione del Consiglio di Amministrazione della società capogruppo in ordine alla situazione del gruppo e sull'andamento della relativa gestione.

Informativa sulla composizione del gruppo societario

Il gruppo societario risulta così composto:

Partecipata - Ragione Sociale	Partecipante - Ragione Sociale	Ruolo	Tipo di controllo rispetto alla Capogruppo	% di controllo diretto / % di voti esercitabili	% di consolidamento
EPRCOMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT		Holding			
JUSTBIT S.R.L.	EPRCOMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT	Controllata	Diretto	51,00	51,00

Tutte le imprese appartenenti al gruppo alla data di riferimento del bilancio consolidato sono state incluse nell'area di consolidamento e i dati richiesti dall'art. 39 del D. Lgs. 127/91 sono di seguito riportati.

Di seguito sono riportati gli elenchi, contenenti le informazioni richieste dall'art. 39 del D. Lgs. 127/91, delle imprese incluse e delle imprese escluse dal consolidamento.

Partecipata - Ragione Sociale	Partecipante - Ragione sociale	Sede Legale	Capitale Sociale
Imprese incluse nel consolidamento con il metodo integrale:			
Controllate direttamente:			
JUSTBIT S.R.L.	EPRCOMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT	PIAZZA BENEDETTO CAIROLI N. 2 ROMA (RM)	128.205

Criteri generali di redazione e principi di consolidamento

Criteri generali di redazione del bilancio consolidato

Si attesta che, al fine di fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria e del risultato economico di periodo, non è stato necessario derogare all'applicazione di alcuna disposizione del D. Lgs. 127/91.

Il bilancio consolidato intermedio è stato redatto con riferimento alla data del 30/06/2023, data di riferimento dei bilanci intermedi offerti dalla capogruppo e dalla controllata.

I bilanci intermedi utilizzati per la redazione del bilancio consolidato intermedi erano tutti redatti applicando criteri di valutazione uniformi a quelli utilizzati dalla società capogruppo.

La struttura e il contenuto dello stato patrimoniale e del conto economico sono quelli previsti per i bilanci di esercizio delle società consolidate, non ricorrendo i presupposti di cui al secondo periodo del 1^a comma dell'art. 32 del D. Lgs. 127/91.

Il bilancio consolidato è redatto in unità di euro.

Nel presente bilancio consolidato intermedio non si è predisposto il documento "Rendiconto finanziario" in quanto trattasi di primo periodo in cui è sorto l'obbligo di redazione del medesimo e pertanto in assenza dei saldi riferiti al periodo precedente necessari alla determinazione dei flussi finanziari alla data del 30/06/2023.

Principi di consolidamento

Le partecipazioni in imprese controllate sono state consolidate utilizzando il metodo integrale.

Nella redazione del bilancio consolidato intermedio al 30/06/2023 sono stati eliminati:

- tutti i crediti e i debiti delle imprese incluse nel consolidamento;
- i proventi ed oneri relativi ad operazioni intercorse tra le imprese medesime;
- gli utili e le perdite conseguenti ad operazioni effettuate tra tali imprese e relativi a valori compresi nel patrimonio.

Si specifica che le partecipazioni sono state eliminate, unitamente alla corrispondente frazione del patrimonio netto, con riferimento ai valori contabili alla data in cui le imprese sono state incluse per la prima volta nel consolidamento.

Nella seguente tabella vengono evidenziate le differenze derivanti dalla eliminazione delle partecipazioni nonché la relativa attribuzione, ricorrendone i presupposti, agli elementi dell'attivo o del passivo:

Società	Partecipazione	Voce di bilancio	Differenza di consolidamento
			30/06/2023
EPRCOMUNICAZIONE SPA SOCIETA' BENEFIT	Justbit S.r.l.	Attivo – B.III.1 – Immobilizzazioni finanziarie – a) Partecipazioni in imprese controllate	€ 2.656.472

La differenza positiva di euro 2.656.472, relativa al consolidamento della partecipazione della controllata Justbis S.r.l. è stata così attribuita:

Voce di bilancio consolidato	Periodo di ammortamento
Attivo – B.I.5 – Immobilizzazioni immateriali – Avviamento	10 anni in quote costanti

La differenza positiva di euro 2.656.472 iscritta alla voce "Avviamento" in sede di consolidato è stata decurtata di un importo pari a euro 249.900, per effetto dell'elisione dei dividendi deliberati dalla società controllante ma corrispondenti a utili realizzati dalla controllata Justbit prima dell'acquisizione del controllo da parte della EPRComunicazione.

Criteri di valutazione

Immobilizzazioni

Le immobilizzazioni sono iscritte al costo di acquisto e/o di produzione.

I costi di produzione non comprendono costi di indiretta imputazione ed oneri finanziari, in quanto non imputabili secondo un criterio oggettivo.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, N. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per alcune immobilizzazioni, tuttora esistenti in patrimonio, sono state eseguite delle rivalutazioni monetarie i cui effetti sono indicati in apposito paragrafo della presente nota integrativa.

Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte nell'attivo di Stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione, e vengono ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilità futura.

Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dei fondi di ammortamento e di svalutazione.

L'ammortamento è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, che si ritiene assicuri una corretta ripartizione del costo sostenuto lungo la vita utile delle immobilizzazioni in oggetto:

Voci immobilizzazioni immateriali	Periodo
Costi di impianto e di ampliamento	5 anni in quote costanti
Costi di sviluppo	Piani differenziati in base alla tipologia del costo capitalizzato, da 3 a 5 anni, in quote costanti
Brevetti e utilizzazione opere ingegno	5 anni in quote costanti
Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Marchi: 18 anni a quote costanti Licenze: 5 anni a quote costanti
Avviamento	Avviamento: 18 anni in quote costanti Avviamento da eliminazione delle partecipazioni: 10 anni in quote costanti
Altre immobilizzazioni immateriali	Manutenzioni: in quote costanti pari al periodo di durata del contratto di locazione Costi di quotazione: in 10 anni e in quote costanti, a decorrere dal mesi di quotazione Altre: 5-7 anni

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni immateriali.

Nel successivo prospetto si dettaglia, ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge 19/03/1983, n. 72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, per quali beni immateriali è stata eseguita una rivalutazione monetaria evidenziandone il relativo ammontare.

Categoria: Marchio EPRCOMUNICAZIONE

Descrizione	Importo
Decreto legge n.104/2020	520.000

Per quanto concerne i criteri adottati si rinvia alla Nota integrativa del bilancio intermedio al 30/06/2023 della società capogruppo.

Costi di impianto e ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di stato patrimoniale con il consenso dell'Organo di controllo poiché aventi utilità pluriennale.

Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità

I costi di sviluppo sono stati iscritti nell'attivo di Stato patrimoniale con il consenso dell'Organo di controllo in quanto aventi, secondo prudente giudizio, utilità pluriennale.

Avviamento

L'avviamento, acquisito a titolo oneroso ed iscritto nell'attivo di Stato patrimoniale con il consenso dell'Organo di controllo, è stato ammortizzato entro il limite di 18 anni previsto dall'OIC 24, secondo la sua vita utile conformemente a quanto previsto dall'art.2426, comma 1, n. 6 del codice civile.

In sede di consolidato, per effetto dell'eliminazione del valore della partecipazione nella società controllata Justbit S.r.l. in contrapposizione al valore della frazione del patrimonio netto della stessa, è emerso un saldo positivo interamente attribuito nel bilancio consolidato intermedio alla voce "Avviamento". La medesima posta di bilancio è stata assoggettata ad ammortamento per la quota di competenza del periodo intermedio chiuso al 30/06/2023.

Immobilizzazioni Materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali sono iscritti in bilancio al costo di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono pronti all'uso.

I criteri di ammortamento delle immobilizzazioni materiali non sono variati rispetto a quelli applicati nell'esercizio precedente.

L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, il cui utilizzo è limitato nel tempo, è stato operato in conformità al seguente piano prestabilito, le quote di ammortamento sono state ragguagliate al periodo di riferimento del presente bilancio intermedio:

Voci immobilizzazioni materiali	Aliquote %
Impianti e macchinari	20%
Attrezzature industriali e commerciali	10% - 15%
Altri beni	12% - 20% -25%

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1, n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Attivo circolante

Crediti

I crediti sono stati esposti in bilancio al presumibile valore di realizzo, conformemente a quanto previsto dall'art. 2426, comma 1, n. 8 del Codice Civile; l'adeguamento a tale valore è stato effettuato mediante stanziamento di un fondo svalutazione crediti.

Crediti per imposte anticipate

Tra i crediti tributari sono iscritte attività per imposte anticipate per € 26.980 originate da differenze temporanee non deducibili nell'esercizio in chiusura; per il dettaglio si rinvia alle Nota integrative dei bilanci intermedi predisposti al 30/06/2023 dalle società del gruppo.

La contabilizzazione delle suddette imposte differite attive è stata effettuata sulla base della ragionevole certezza di conseguire, negli esercizi futuri, utili imponibili.

Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

I titoli e le attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni sono state valutate a costi specifici, tenendo conto, se minore, del valore di realizzo desumibile dall'andamento di mercato applicato per categorie omogenee. Per i dettagli si rinvia alla Nota integrativa del bilancio intermedio al 30/06/2023 della società capogruppo.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a più esercizi.

Fondi per rischi e oneri

Il fondo per euro 121.663 è stato stanziato in bilancio per coprire eventuali perdite c/o oneri di esistenza certa o probabile di cui tuttavia, alla data di chiusura del presente esercizio, non si conosce l'ammontare o la data di sopravvenienza. Per i dettagli si rinvia alla Nota integrativa del bilancio intermedio al 30/06/2023 della società capogruppo.

Imposte differite

Nel fondo imposte sono state iscritte passività per imposte differite pari a € 2.999.

Per i dettagli si rinvia alla Nota integrativa del bilancio intermedio al 30/06/2023 della società capogruppo.

Trattamento di Fine Rapporto

Il TFR è stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del codice civile, tenuto conto delle disposizioni legislative e delle specificità dei contratti e delle categorie professionali, e comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.

L'ammontare del fondo è rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso del periodo di riferimento e rappresenta il debito certo nei confronti dei lavoratori dipendenti alla data del 30/06/2023.

Debiti

I debiti sono esposti in bilancio al loro valore nominale, eventualmente rettificato in occasione di successive variazioni.

Ratei e Risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a più esercizi.

Nell'iscrizione così come nel riesame di risconti passivi di durata pluriennale è stata verificata l'esistenza ovvero la permanenza della condizione temporale. Laddove tale condizione risulta cambiata sono state apportate le opportune variazioni che di seguito si evidenziano.

Ragioni delle variazioni più significative delle voci dell'attivo e del passivo

In assenza del periodo precedente di confronto, trattandosi del primo bilancio consolidato redatto dalla società capogruppo, non è possibile illustrare le variazioni più significative delle voci dell'attivo e del passivo, fatto salvo per quanto viene qui di seguito offerto in merito alla voce "Patrimonio netto" di Gruppo.

Patrimonio Netto

Descrizione	Saldo iniziale dell'esercizio	Giroconto risultato	Dividendi distribuiti	Altri movimenti - Incrementi	Altri movimenti - Decrementi	Risultato d'esercizio	Saldo finale dell'esercizio
Capitale	70.081						70.081
Riserva da soprapprezzo delle azioni	2.992.106						2.992.106
Riserve di rivalutazione	457.600						457.600
Riserva legale	10.880						10.880
Riserve statutarie	445						445
Varie altre riserve	(1)						(1)
Utili (perdite) portati a nuovo	102.507						102.507
Utile (perdita) dell'esercizio						(341.812)	(341.812)
Totale Patrimonio Netto di gruppo	3.633.618					(341.812)	3.291.806
Capitale e riserve di terzi	101.272						101.272
Risultato di pertinenza di terzi						(24.458)	(24.458)
Totale Patrimonio Netto di terzi	101.272					(24.458)	76.814
Totale Patrimonio Netto	3.734.890					(366.270)	3.368.620

Riconciliazione Patrimonio Netto consolidante – consolidato

Descrizione	Patrimonio Netto	Utile (perdita)
-------------	------------------	-----------------

	d'esercizio	
Valore Controllante al 30/06/2023	3.687.491	53.873
Ammontare controllata al 30/06/2023	(49.914)	(49.914)
Eliminazione dividendi controllata	(249.900)	(249.900)
Attribuzione a terzi	24.458	24.458
Ammortamento Avviamento	(120.329)	(120.329)
Totale Patrimonio Netto di Gruppo	3.291.806	(341.812)

Crediti e debiti distinti per durata residua e Debiti assistiti da garanzie reali

Nei seguenti prospetti, distintamente per ciascuna voce, sono indicati i crediti e i debiti sociali con indicazione della loro durata residua.

Crediti distinti per durata residua

Voce	Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo	Totale
1)	verso clienti	2.958.286	-	-	-	2.958.286
	Importo esigibile entro l'es. successivo	2.958.286	-	-	-	2.958.286
	Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-	-
	Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-	-
5-bis)	crediti tributari	411.967	-	-	-	411.967
	Importo esigibile entro l'es. successivo	411.967	-	-	-	411.967
	Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-	-
	Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-	-
5-ter)	imposte anticipate	26.980	-	-	-	26.980
	Importo esigibile entro l'es. successivo	26.980	-	-	-	26.980
	Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-	-
	Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-	-
5-quater)	verso altri	211.094	-	-	-	211.094
	Importo esigibile entro l'es. successivo	211.094	-	-	-	211.094
	Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-	-
	Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-	-

Debiti distinti per durata residua

Descrizione	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
-------------	--------	----------------	----------------	-----------------

debiti verso banche	1.180.336	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	354.119	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	806.217	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
acconti	9.462	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	9.462	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
debiti verso fornitori	1.258.004	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.258.004	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
debiti tributari	174.517	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	168.962	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	5.555	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	121.429	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	121.429	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	-	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-
altri debiti	1.061.997	-	-	-
Importo esigibile entro l'es. successivo	1.053.597	-	-	-
Importo esigibile oltre l'es. succ. entro 5 anni	8.400	-	-	-
Importo esigibile oltre 5 anni	-	-	-	-

Impegni non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Non esistono conti d'ordine iscritti in bilancio, né altri impegni non risultanti dallo Stato patrimoniale tali da dover essere indicati in nota integrativa in quanto utili al fine della valutazione della situazione patrimoniale e finanziaria del gruppo societario.

Ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni

Nel seguente prospetto è illustrata la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo categorie di attività e secondo aree geografiche.

Descrizione	Dettaglio	Importo	Italia	Altri Paesi UE	Resto d'Europa	Resto del Mondo
-------------	-----------	---------	--------	----------------	----------------	-----------------

ricavi delle vendite e delle prestazioni

Prestazioni di servizi	4.062.557	4.062.557	-	-	-
Totale	4.062.557	4.062.557	-	-	-

Composizione dei Proventi e degli Oneri Straordinari

Non esistono proventi e oneri straordinari iscritti in bilancio.

Numero medio dipendenti

Nel seguente prospetto è indicato il numero medio dei dipendenti del Gruppo, ripartito per categoria e calcolato considerando la media giornaliera.

Dipendenti del Gruppo	30/06/2023
Quadri	6
Impiegati	45
Altri	4
Totale	55

Compensi amministratori e sindaci

L'ammontare dei compensi spettanti all'organo amministrativo e al collegio sindacale sono indicati nel seguente prospetto:

Compensi	Importo esercizio corrente
Amministratori:	
Compenso in misura fissa	75.000
Compenso in misura variabile	-
Indennità di fine rapporto	-
Sindaci:	
Compenso	18.000

Compensi organo di revisione legale dei conti

Nel corso del periodo intermedio sono stati erogati, alla società di revisione, i seguenti compensi:

- per l'attività di revisione legale dei conti, euro 21.748
- per altri servizi di verifica svolti, euro 11.600

Per i dettagli si rinvia alla Nota integrativa del bilancio intermedio al 30/06/2023 della società capogruppo.

Operazioni con parti correlate

Nel corso dell'esercizio sono state poste in essere operazioni con parti correlate; si tratta di operazioni rilevanti, ma concluse a condizioni di mercato, per le informazioni aggiuntive e di dettaglio si rinvia alle Note integrative dei bilanci intermedi predisposti al 30/06/2023 dalle società del gruppo.

Accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Nel corso dell'esercizio non è stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo stato patrimoniale.

Informazioni relative al *fair value* degli strumenti finanziari

Si attesta che non è stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Considerazioni finali

Signori Azionisti,

Vi confermiamo che il presente Bilancio Consolidato intermedio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria del Gruppo, nonché il risultato economico di periodo e corrisponde alle scritture contabili.

Vi invitiamo, pertanto, a prendere atto delle risultanze contabili del Bilancio Consolidato intermedio di Gruppo al 30/06/2023, così come predisposto dall'Organo Amministrativo, da cui si evidenzia una perdita di periodo pari ad Euro 341.812.

Il Presidente del CdA

(Camillo Ricci)


